



Štefanova ulica 2, 1501 Ljubljana

T: 01 428 40 00  
E: gp.mnz@gov.si  
www.gov.si

## Vsem potencialnim ponudnikom

Številka: 430-393/2023/19 (1541-09)  
Datum: 28. 9. 2023

**Zadeva: Dodatna pojasnila v zvezi s pripravo ponudbe in spremembe razpisne dokumentacije**

V zvezi z javnim naročilom za oddajo naročila blaga po odprtem postopku za dobavo konvencionalnega, ekološkega in po shemi kakovosti pridelanega prehrabnega blaga za potrebe PU in MNZ, št. 430-393/2023, objavljenim v Uradnem listu Evropske unije dne 25. 9. 2023, pod št. objave 2023/S 184-575195 ter objavljenim na portalu javnih naročil dne 22. 9. 2023, pod št. objave JN006210/2023-B01, smo s strani potencialnih ponudnikov prejeli pisna vprašanja v zvezi s pripravo ponudbe, na katera vam podajamo odgovore ter posredujemo spremembe razpisne dokumentacije, kot sledi:

### 1. Vprašanje:

*Spoštovani,*

*v razpisnih predračunih ne najdemo splošnega prehrabnega blaga, ali tega naročnik ne potrebuje oziroma nas zanima na kakšen način bo naročnik nabavljal te izdelke?*

*Hvala za pojasnilo,*

*Lep pozdrav,*

### Odgovor:

Naročnik že ima sklenjene pogodbe za dobavo splošnega prehrabnega blaga, zato dobava tega blaga ni predmet tega javnega naročila

### 2. Vprašanje:

*Naročnika prosimo, da za obdobje do stabilizacije cen na trgu skrajša zahtevo po veljavnosti ponudbe/cen na krajše obdobje.*

*Naročnika prosimo in pozivamo tudi, da v razpisni dokumentaciji, kot skrben naročnik, jasno vključi tudi možnost dviga cena ob izrednih razmerah (katerih smo priča tudi danes), kot to dovoljuje tudi ZJN-3 v 95. členu: »(1) V skladu s tem zakonom se lahko pogodba o izvedbi javnega naročila in okvirni sporazum spremenita brez novega postopka javnega naročanja v katerem koli od naslednjih primerov:« »če je sprememba potrebna zaradi okoliščin, ki jih skrben naročnik ni mogel predvideti, in sprememba ne spreminja splošne narave javnega naročila«*

*V situaciji v kateri smo se danes znašli ponudniki in ji nismo bili priča še nikoli v času od kar so*

*vpeljeni javni razpisi (vsaj ne v takih obsežnih razmerah), vas pozivamo, da nam pridete nasproti in take izredne okoliščine, katerih obseg se ne da predvideti, vključite v dokumentacijo, kot možnost korekcije cen. Vsekakor še vedno ostaja dokazno breme o izrednih okoliščinah na ponudniku.*

*Za akceptiranje poziva se vam že vnaprej zahvaljujemo ter vas prav lepo pozdravljamo.*

**Odgovor:**

Naročnik je ravno iz razloga spremenjenih razmer na trgu že spremenil oz. skrajšal obdobje izvajanja predmetnega javnega naročila na dveletno obdobje. Možne spremembe cen je naročnik predvidel v 4. členu osnutka pogodbe, kjer je navedena sprememba cen na podlagi spremembe stopnje DDV (fiksne cene brez DDV) in sprememba cen na podlagi valorizacije cen hrane (po preteku 12 mesecev od sklenitve pogodbe). Naročnik ocenjuje, da bi bile spremembe cen na podlagi izrednih razmer oz. okoliščin izjemno težko dokazljive (tudi ob upoštevanju velika števila artiklov, ki so predmet javnega naročila), zato naročnik razpisne dokumentacije v tem delu ne spreminja.

Naročnik poudarja, da je ponudnik kot skrben in vesten gospodar dolžan pri sestavi svoje ponudbene cene upoštevati tudi vsa morebitna tveganja, ki jih lahko ob pripravi ponudbe pričakuje.

**3. Vprašanje:**

*Spoštovani,*

*zanima nas, ali lahko ponudimo artikle z drugačnimi pakiranj (približke) s tem, da ceno preračunamo na vašo določeno enoto mere?*

*Ker imamo ponudniki (od vsakega posebej je odvisno) različna pakiranja in se tudi od vaših zahtevanih razlikujejo in ker nam ni v interesu, da za vsak artikel posebej pišemo na Portal in tako nam kot tudi vam posledično naredimo dodatno delo, vas prosimo, če lahko dovolite, da ponudimo artikel kot najbližji približek vaši zahtevani EM oz. če lahko omogočite odstopanja v teži ponujenih artiklov na vsaj 50% kot to dopuščajo tudi drugi naročniki.*

*Hvala za odgovor.*

*Lep pozdrav.*

**Odgovor:**

Kjer je v obrazcu ponudbenega predračuna v koloni B pri opisu artikla pod posamezno postavko navedena masa/volumen oz. razpon dovoljene mase/volumna artikla, mora ponudnik ponuditi artikel z zahtevano maso/volumnom oz. artikel z maso/volumnom v okviru zahtevanega razpona. Kjer je v obrazcu ponudbenega predračuna v koloni B pri opisu artikla pod posamezno postavko navedena želena masa/volumen, lahko ponudnik ponudi artikel z drugačno maso/volumnom.

Zahtevani razponi, navedeni v obrazcih ponudbenih predračunov, že predstavljajo približno 50 % možno odstopanje v masi/volumnu.

Ponudnik poda ceno na mersko enoto, ki je v obrazcih ponudbenih predračunov določena v koloni D (enota mere), in sicer na kilogram ali liter.

**4. Vprašanje:**

*Pozdravljeni,*

*naše podjetje (kakor večina ponudnikov) ni registrirano za odvoz nepovratne embalaže, ki je komunalni odpadek, za to imamo z ustreznimi podjetji, ki se s tem ukvarjajo, podpisane pogodbe. Prosimo, da ustrezno spremenite razpisno dokumentacijo, ker menimo, da od nas ponudnikov tega ne morete zahtevati. Vsa odpadna embalaža šol, vrtcev, domov in drugih*

ustanov je komunalni odpadki. Naša vozila so skladna s HACCP-om, zato ne moremo v vozilih, s katerimi vršimo dostavo živil, opravljati tudi dejavnosti odvoza komunalnih odpadkov. Upamo, da naročnik to razume, saj bi morali torej imeti posebna vozila za odvoz odpadkov - embalaže. Zato pozivamo naročnika, da popravi in izbriše zahtevo za odvoz nepovratne embalaže, to namreč lahko zahteva le za POVRATNO EMBALAŽO.

Hvala za razumevanje.

Lep pozdrav.

**Odgovor:**

Naročnik ne spreminja zahteve. Izbrani ponudnik mora zagotoviti odvoz embalaže ločeno, lahko tudi s pogodbenim partnerjem za odvoz embalaže.

**5. Vprašanje:**

Spoštovani,

prosimo za posredovanje odgovorov na spodaj zastavljena vprašanja.

**SKLOP 9: MLEVSKI IZDELKI, KAŠE, KOSMIČI IN MUSLIJI, MOKE, ZDROBI, RIŽ IN INSTANT IZDELKI ZA OP TACEN, PD NA SKALCI, SO GOTENICA IN PU KRANJ**

31. žitna kašica z lešniki in čokol., v kvaliteti Čokolešnik ali enakovredno, 1000 g-Dobavitelj je spremenil gramaturo na 950g - lahko ponudimo to gramaturo?

32. žitne kroglice oblite s čok., 300 do 600g, v kvaliteti Nesquick ali enakovredno -Ali lahko ponudimo 250g pakiranje?

**SKLOP 15: TESTENINE ZA OP TACEN, PD NA SKALCI, SO GOTENICA IN PU KRANJ**

19. Rinčice željeno je, da so koruzne-Ali želite koruzne brez glutena ali lahko ponudimo s korenčkom?

26. Rezanci široki, graham, valjani, -ali lahko ponudimo polnozrnate rezance?

27. Rezanci široki in ozki, valjani, z okusom npr špinače-ali lahko ponudimo samo široke rezance, ker ozkih z okusom špinače ni na trgu.

Zahvaljujemo se za odgovore in vas lepo pozdravljamo.

**Odgovor:**

Naročnik spreminja zahteve v sklopu 9, in sicer se artikli glasijo:

31. »žitna kašica z lešniki in čokol., v kvaliteti Čokolešnik ali enakovredno, zaželeno do 1000g«

32. »žitne kroglice oblite s čok., od 200 do 500g, v kvaliteti Nesquick ali enakovredno«

Naročnik spreminja zahteve v sklopu 15, in sicer se artikli glasijo:

19. »Rinčice željeno je, da so koruzne ali kateri drug okus z glutenom ali brez«

26. »Rezanci široki, graham ali polnozrnati, valjani, rezanci«

27. »Rezanci široki ali ozki, valjani, z okusom npr. špinače«

Glede na navedeno vam v prilogi posredujemo nova obrazca ponudbenega predračuna iz priloge št. 2/9 in 2/15, ki ju zamenjate z obrazcema ponudbenega predračuna iz priloge št. 2/9 in 2/15 v razpisni dokumentaciji predmetnega javnega naročila.

Naročnik dodatna pojasnila v zvezi s pripravo ponudbe in spremembe razpisne dokumentacije z navedenima prilogama objavi na portalu javnih naročil.

Dodatna pojasnila v zvezi s pripravo ponudbe in spremembe razpisne dokumentacije so sestavni del razpisne dokumentacije predmetnega javnega naročila.

Lep pozdrav,

Erik Pagon  
generalni sekretar

Prilogi:

- obrazec ponudbenega predračuna, priloga št. 2/9,
- obrazec ponudbenega predračuna, priloga št. 2/15.

Poslati:

- portal javnih naročil